



**Wójt Gminy Czarnków**  
**ul. Rybaki 3**  
**64-700 Czarnków**

W nawiązaniu do pisma z 23.08.2024 r. znak IGK.7226.43.2024 /data wpływu do RDW Czarnków 27.08.2024 r./ dot. wniosku o poprawę bezpieczeństwa pieszych na przejściu dla pieszych w m. Jędrzejewo /km 43+480/ w ciągu DW 174 /obok marketu DINO/ poprzez montaż sygnalizacji świetlnej wzbudzanej przez pieszych lub ograniczenie prędkości przed przejściem - wniosek Radnej Aleksandry Glapińskiej z 19.08.2024 r., Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu /WZDW/ informuje, że nie przychyliła się do prośby.

W świetle Prawa o ruchu drogowym pieszy ma pierwszeństwo na przejściu dla pieszych i wchodząc na nie, a sygnalizacje wzbudzane WZDW w pierwszej kolejności decyduje się montować jedynie w miejscach, w których dochodzi do zdarzeń drogowych charakterystycznych dla braku sygnalizacji (najeżdżania prostopadłe, najeżdżania na pieszych i rowerzystów).

Przedmiotowe przejście jest oznakowane znakami informacyjnymi D-6 oraz oznakowaniem poziomym P-10, a przed i za przejściem dla pieszych występuje linia podwójna ciągła; ponadto posiada oświetlenie dedykowane, a widoczność jest dobra, gdyż droga znajduje się na prostej. Wobec powyższego nie zachodzą przesłanki do ograniczenia prędkości, gdyż kierujący pojazdami mogą jednoznacznie ocenić sytuację i ustąpić pierwszeństwa pieszemu.

Naruszanie przepisów Prawa o ruchu drogowym należy zgłaszać do Policji, w kompetencji której jest kontrolowanie poprawnych zachowań kierowców tj. przestrzeganie dopuszczalnej prędkości na drodze i zasad pierwszeństwa na przejściu dla pieszych.

WZDW RDW Czarnków dokona natomiast zmiany organizacji ruchu poprzez dostawienia znaków A-16 „przejście dla pieszych” w terminie do 30.06.2025 r. po opracowaniu projektu zmiany stałej organizacji ruchu, jego zaopiniowaniu przez Komendanta Wojewódzkiego Policji i zatwierdzeniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Do wiadomości

1. RDW Czarnkowie /SOR i wdrożenie/
2. Radna Rady Gminy Aleksandra Glapińska

Sprawę prowadzi  
Agnieszka Sawińska  
tel. 61 22 58 156

Z-ca Dyrektora  
  
Agnieszka Sawińska